CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CNPJ -21.275.855/0001-03

SEDE: Avenida Coronel Caetano Mascarenhas, nº.44 -Bairro Rio Grande em
Diamantina MG e-mail: cmdcadiamantina2018@gmail.com

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL CMDCA Nº. 0192/2023 de 01/12/2023.

O CMDCA de Diamantina TORNA PÚBLICO e convoca a Sociedade

Civil do município de Diamantina, para o Processo Eletivo para

composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, para o mandato do Biênio de 2024/2026.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no

uso de suas atribuições legais, torna público a seguinte retificação do Edital CMDCA

Nº192/2023 de 01/12/2023

1- No item II- DA COMISSÃO ELEITORAL TEMPORÁRIA PARA ESCOLHA

DOS MEMBROS DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS: Onde se lê:
Para conduzir o processo de escolha dos membros de entidades não governamentais, fica

instituída a seguinte Comissão Eleitoral Temporária:

 Ana Amélia da Silva Ávila – Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social;

 Nágila Sttefânia Costa – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;

 Valdirene Elaine Melo Costa – Secretaria Municipal de Educação.
Leia-se:

Para conduzir o processo de escolha dos membros de entidades não governamentais, fica

instituída a seguinte Comissão Eleitoral Temporária:

 Toni Pablo Souto Galindo - Associação Amigos da Casa Lar;

 Flaviana de Marilac Silva Barbosa- Sociedade Protetora da Infância -
Unidade VEM;

 Evany Rodrigues da Silva- Projeto Caminhando Juntos.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.
Diamantina 17/01/2024

Milton Luiz de Ávila
Presidente

mailto:cmdcadiamantina2018@gmail.com

	1º RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL CMDCA Nº. 0192/2023  de

		2024-01-17T17:58:49-0300